

Ansøgning

Teil Direktionen for Lindsjæge Anstalten i Aarhuus.

56

Da jeg indvoldy mig Gaar nu til Gjælling, saar mig den forberige forhad til ansøge Direktionen, for min Lindsjæge Brodne Jens Lorenzen til ogtagelse i Anstalten an tidan Tid, for at indvoldy mig disse Jællingens indvoldy mig, som nu ogvællat for flige Hættels uligberlige.

Da min Brodne gav rigtig indvoldy mig i 10 Aar, men som jeg Jælling indvoldy mig ogvællat for Jens ogtagelse i Anstalten. Da hans Jælling nu af den Brodne gav, at jeg kunne nok Guds Hjælling og flige Jællingens indvoldy mig som Anstalten gav til sin Brodne, jællingens ylling indvoldy mig indvoldy mig i hans Tidland. —
Direktionens Dyre forynderis.

Gjælling d. 21 December 1857.

Forb.
Jenssen
Gaar nu

Teil

Direktionen for Lindsjæge Anstalten

i Aarhuus

M. 84
1857

J. J.

Kallbjörns
Jr Overloge Selmes
for juldagge anstalt

med Storhans

Til Helbredelses anfald y Starfær

Du Strellif Sogn er blivan supravud med
 en kindisfjy fjy nunnely Margrethe Sögers
 Datter som er fød i Nörra Nibel Sögen
 nufus hvarud Ribe Amt, og nu for nufus=
 =fuld fjy forförsögallas karottlygulle i vunnensula
 Strellif Sogn Nörra hvarud Ringkjöbing Amt
 Du sin som er var for ogföldt fjy for
 i Kongen i flava Amt, og nufus nu vunnendy
 ordendly og Sjöförlig Lin, og veldy til
 nufus tid nufus fjy af kindisfjy, som,
 Du sin for vunnend at end fjyden flygda
 til Nabs Kongen Olvad, og sigulades for
 ogföldt fjy som vover, men nu for for
 fjyden er kommen tillöyge til Strellif Sogn
 fülligforförsögallas som kindisfjy som veldy
 ni vunderlygda, at det kunde vover gunndlyt at
 sunpthe fjyden i det vunnendy helbredelses anfald
 sunpthe fjyden, for at end eller forliden tid

Jag är gien känd gullvadas för,
förmodande ut gien Linn og tyngs i 3^{de}
Förklarings Klass, vil den med giffte behållning
In fändus Gindofjydena i kken a gus sverut
O Vyer, si sverut sverut Det gub ut Directionen
vil luge sverut gub, og sverut sverut
sillbrye gien gub sverut sverut

Höfvelig
pr. Vande

22 Decemler
1852
Hru Forsmannsforbunds sverut

Christen Jensen
Formand

19

Junon ~~Hilffschyden~~ Dr. Lepearsen
Sawley Selmer

~~Ulysses~~
and
Narkhuus

A.

Mr. 1.

(Udfyldt at vedlægge ethvert Andragende om Dptagelsen af Sindsyge i Helbredelsesanstalten ved Aarhus.)

J Henhold til en af mig anstillet nøjagtig Undersøgelse af den Sindstilstand, hvori *Frøken Margrethe Jørgensdatter af Strellus Vogn* befinder sig, erklærer jeg herved: *albenaldte Frøken*

at

lider af virkelig Sindsygdhed og egner sig til Behandling i en Helbredelsesanstalt, samt at der med Hensyn til ~~hans~~ (hendes) Helbredstilstand Intet er til Hinder for ~~hans~~ (hendes) Hensendelse til Anstalten ved Aarhus.

Gründsted d. 22^{de} Decbr 1852.

J. Jensen

autoriseret Læge.

Mr. 2.

(Udfyldt at vedlægge Andragendet om Sindsyges Dptagelse i Helbredelsesanstalten ved Aarhus, naar Patienten formenes berettiget til tre Maaneders fri Behandling og Forplejning.)

Efter omhyggelig Undersøgelse angaaende det Tidspunkt og den Maade, hvorpaa *Frøken Margrethe Jørgensdatter* nuværende Sindstilstand kan antages at have udviklet sig, erklærer jeg herved, at jeg holder mig for overbevist om, at ~~hans~~ (hendes) Sygdhed ikkun har været i **6** Uger, saa at jeg anseer ~~ham~~ (hende) for endnu at have været sjælelig sund for 2 Maaneder siden fra Dato.

Gründsted d. 22^{de} Decbr 1852.

J. Jensen

autoriseret Læge.

adv. M. 83
1852

ad 85
1852

Med sand Gode for mig og Mange for i Paaskeatid af Jer Onndags
begreb sendtes Lydelommen Skrivelse af 4^{de} d. M. asfandt, at den sendte mig
Margrethe Lorens Datter (ikke Jørgens Dtr) af Strelluf er i saa god Le-
eding, at der allersinde kan være Tale om hendes Gjensindelse, sandt der gleder
mig dobbelt, fordi hendes forfæderes guldbrøder er en fuld Gæmme til jeres Almuen.
en en for Bibrækket ikke jens almindelig Cro og Cillid til Hjælpstrøen,
spilken da ude med at lye til, indtil de fane gjort dens Opgave langt næst
ger, om ikke umulig. Med Margrethe Lorens Dtr følge det saa gypoligt, at
sin var Fattiglav; thi dermed var al Familien vordt lykkelig ude, især med
kærlige Mennesker og saa sandt sandt gjort saa mange for guldbrøderens
den: Arthivis, at jeg umulig lig mindes de Dronningens Rodsel for al kommer
Jammes, der kunde følge. Dag - til Dag. Guds Margrethes fremtidige
Forsølg angaar, da tiltrøder Strelluf Dronningens sande Gode i det og Alk for
Omstændens Omstændelse om gængsigt indsigelsen af, at sin fortjener
sit Løst med Dronnen og skal jens indtægter drage Omsorg for, at sin fæder
fremtidig Oesold hos gode og skikkelige Folk, som ville fane id nægter Bie
med, at sin ikke ved stillastidende Arbejde vænj' jens sig til Gørdle
vise. hendes Mennesker af Laber og dærlige Effekter er i god Besold, ligesom
og hendes Fæder (der nok er hendes Onkel) er aldeles udstødt. Jener
mange fæder sin far, kan jeg ikke utvingligt og give, da jeg ikke for kæmpe
trøffe hendes tidlige Lønnerge, som dermed med Løst, men dermed Mand
betjente Rødelighed bærer mig aldeles for, at ikke en eneste Skilling bli-
ver forment. Efter Lyset, skal sin for Oplysning; iderme alle fæder
er Dagen fane sin Midter indfærd, men Formanden for Strelluf Dag-



Julebrøderens anførelse for D. 1852

med

Arthivis

Arthivis

Fr. Dr. Selmer, Caranlega

unforlemdet Løb for efter Jans Digrunde til mig idag foreldrig af sine
egna fange indredt alle Omdraginger Margrethe Lorens datter betrod
fandt for at finde Salighrospen dem til Angriing. Efter Menigmands
Løbmaade for var fguen no det ikke i mindste Maade at befrøjle,
at fandt Bindedilstand flude foroveres efter Jyomspindelpen med den
Omngangst, der kan maates at bliue fande til Durl.

Med gjentagen Løb for jo Omstogens befrøjelige Strivalst er jeg
Jens

med fordele jaingtelst
erbitzst

Sellena

Olyad Jygd 18^{te} 53.

Adalle.

jo Omstogens Selmer

Uda ud som modtagat Dets Mandraatemy og
20 d. 11. med Margrethe Lorens datter
de Hecraen foverredt ~~me~~ me laccus cabrigal
med Jai gyaecocust, for jo fared de
Omngangst, at uadela Danu et samordn
Kaliunt & had bliuen udferual, ~~for faldt~~
~~det~~ Jyomspindelpen det uadela Hecraen blud
Commund i gyaecocust at laccu fared af gyaecocust
de gyaecocust.

for den uadela uadela for Jo Oban. 1, i det uadela
de gyaecocust foverredt Jyomspindelpen uadela uadela
Kaliunt uadela i Hecraen, foverredt uadela foverredt
fared uadela Jyomspindelpen uadela uadela uadela
Jyomspindelpen uadela foverredt -

20 Aug. 53

Plamat gyaecocust uadela foverredt 1 Oct.